Bistro Set / Bistroset
Ensemble de Bistro / Juego de Bistro
Set da Bistrot / Zestaw Bistro / Bistro-set
USA office: Fontana ITA office: Milano AUS office: Truganina POL office: Gdansk

DEU office: FDS GmbH, Neuer Holtighaum 30, 22143 Hamburg, Deutschland

o S S A THIS NSTRUCTION BOOKLET CONTAINS IMPORTANT SAFETY INFORMATION.
i PSORL DimsiigEon ©  Pekemeaserveccevmanme  PLEASEREADAND KEEPRORFUTURE REFERENCE




02

Before You Start

| m ‘
=

>PBEPBP

P B

Please read all instructions carefully.

Retain instructions for future reference.

Separate and count all parts and hardware.

Read through each step carefully and follow the proper order.
We recommend that, where possible, all items are assembled
near to the area in which they will be placed in use, to avoid
moving the product unnecessarily once assembled.

Always place the product on a flat, steady and stable surface.
Keep all small parts and packaging materials for this product
away from babies and children as they potentially pose a serious
choking hazard.

> BBk BB || E‘

> B

Vor dem Beginnen

Bitte lesen Sie alle Anweisungen sorgfaltig durch.

Bewahren Sie die Anweisungen zum zukunftigen Verwendung
auf.

Uberpriifen Sie, ob alle Teile und Zubehorteile vorhanden sind.
Lesen Sie jeden Schritt sorgfaltig durch und befolgen Sie die
richtige Reihenfolge.

Wir empfehlen, alle Teile moglichst in der Nahe des
Aufstellungsortes zu montieren, um unnotige Bewegungen nach
der Montage zu vermeiden.

Stellen Sie den Artikel immer auf eine ebene, feste und stabile
Flache.

Halten Sie alle kleinen Teile und Verpackungsmaterialien fern
von Babys und Kindern, ansonsten besteht Erstickungsgefahr.

Avant de Commencer

| 2|

Cdrdrd

B B

Veuillez lire attentivement toutes les instructions.

Conservez les instructions pour vous y référer ultérieurement.
Verifiez toutes les pieces et les accessoires.

Lisez attentivement chaque étape et suivez l'ordre correct.

Nous recommandons que, dans la mesure du possible, tous les
produits soient assembles a proximite de la zone ou ils seront
utilises, afin d'éviter tout deplacement inutile du produit une fois
assemble.

Placez toujours le produit sur une surface plane et stable.
Conservez toutes les petites pieces de ce produit et les
matériaux d'emballage hors de portée des bebés et des enfants,
car ils pourraient presenter un risque d'etouffement.

| m ‘
w

LA

B P

Antes de Empezar

Lea atentamente todas las instrucciones.

Conserve las instrucciones para futuras consultas.

Separe y cuente todas las piezas y los accesorios.

Lea detenidamente cada paso y siga el orden correcto.
Recomendamos que, siempre que sea posible, todos los
elementos se monten cerca de la zona en la que se van a utilizar,
para evitar mover el producto innecesariamente una vez
montado.

Coloque siempre el producto sobre una superficie plana, estable
y firme.

Mantenga todas las piezas pequenas y los materiales de
embalaje de este producto lejos de los bebés y los nifos, ya que
pueden representar un grave riesgo de asfixia.

03



04

AN

Prima di Iniziare

BB P

BB

Si prega di leggere attentamente tutte le istruzioni.

Conservare le istruzioni per riferimento futuro.

Separare e contare tutte le parti e gli accessori.

Leggere attentamente ogni passo e seguire l'ordine corretto.

Si consiglia, ove possibile, di assemblare tutti gli articoli vicino
alla zona in cui verranno posti in uso, per evitare di spostare
inutilmente il prodotto una volta assemblato.

Posizionare sempre il prodotto su una superficie piana, stabile.
Tenere tutte le piccole parti e i materiali di imballaggio di questo
prodotto lontano dalla portata di neonati e bambini, in quanto
possono costituire un serio pericolo di soffocamento.

AN

Zanim Zaczniesz

B BBPPP

> B

Zapoznaj sie z instrukcja.

Zachowaj instrukcje do wgladu.

Posortuj czesci i upewnij sie, ze zestaw jest kompletny:.
Zapoznaj sie ze sposobem montazu i postepuj zgodnie z
instrukcja.

Zalecamy, aby montaz odbywat sie mozliwie najblizej miejsca
docelowego potozenia produktu, aby unikng¢ niepotrzebnego
przesuwania.

Upewnij sie, ze produkt znajdzie sie na ptaskiej i stabilnej
powierzchni.

Upewnij sie, ze materialy wykorzystane podczas pakowania
produktu oraz jego elementy znajdujg sie poza zasiegiem dzieci.

PEBEBPB

BB

A

Voordat U Begint

Lees alstublieft alle instructies zorgvuldig door.

Bewaar de instructies voor toekomstig gebruik.

Scheid en tel alle onderdelen en beslag.

Lees elke stap zorgvuldig door en volg de juiste volgorde.

Wij raden aan om, waar mogelijk, alle items te monteren in de
nabijheid van de plaats waar ze zullen worden gebruikt, om
onnodige verplaatsing wvan het product na montage te
voorkomen.

Plaats het product altijd op een vlak, stabiel en stevig opperviak.
Houd alle kleine onderdelen en verpakkingsmaterialen van dit
product buiten bereik van baby's en kinderen omdat ze een
ernstig verstikkingsgevaar kunnen vormen.

05



06

m
2 ||

Assembly Instructions

List of Parts for Assembly of the Chair:

No. Parts Qty
A | Backrest 2
B | Chair Seat 2
C | Chair Leg 8
D | Flat Washer 20
E | Spring Washer M8 20
F | Nut 20
G | Foot Pad(Pre-installed) 8
H | Wrench 1

1. Place all parts on a clean soft 2. Align the two Studs on the
surface. Backrest(A) with the holes in
the Chair Seat(B).

3. Attach the Backrest(A) to the Studs on the Chair Seat(B)using

Washers and Nuts(D, E, F). Tighten the Nuts using a Wrench (H).
DO NOT over tighten(Fig.1)

07



08

4. Attach the back Legs(C) to the Studs in the Chair Seat(B) using
Washers and Nuts(D, E, F). Tighten the Nuts using Wrench(H)
DO NOT over tighten

Repeat this procedure for the front legs(Fig.2)

5. Adjust the pre-installed Foot Pads(G) until the chair is level with the
ground (Fig.3). Upon completion of full assembly and bolted up, all
screws can be tightened down.

List of Parts for Assembly of the Table:

No. Parts Qty
A | Tabletop 1
B | Table Leg 3
C | Leg Support 1
D | Flat Washer 9
E | Spring Washer 9
F | Nut 9
G | Stud M8 6
H | Bolt M8*34 3
I Foot Pad (Pre-installed) 3

09



10

(@

1. Place Tabletop (A) on a clean 2. Attach the Table Legs(B)
soft surface. using the Stud(G) on the

tabletop, using Washers and
Nuts(D, E, F). Tighten using a
wrench (as a flat head
screwdriver)(Fig1)

3. Attach the Leg Support (C) to the Table Leg (B) using Bolts(H),
Washers, and Nuts(D, E, F). Tighten the nuts using the wrench. DO

NOT over tighten(Fig.2)

4. Tighten the Nuts(F)on the Leg Support (C) using a small washer(as
a cross screwdriver). Turn the table over and tighten all of the nuts.

DO NOT over tighten.

5. Adjust the pre-installed Foot Pads(l) until the table is level with the
ground (Fig.3). Upon completion of full assembly and bolted up, all
screws can be tightened down.

Heavy items over 5kg should be kept away from the edge of the
desktop to prevent tipping over.

11



12

= || I
=

Montageanleitung

Teileliste fur die Montage des Stuhls:

1. Legen Sie alle Teile auf eine 2. Richten Sie die beiden

saubere, weiche Oberflache. Bolzen an der Rickenlehne (A)
an den Lochern im Stuhlsitz (B)
aus.

Nr. Teile Anzahl
A | Ruckenlehne 2

B | Stuhlsitz 2

C | Stuhlbein 8

D | Flache Unterlegscheibe 20
E | Federscheibe M8 20
F | Mutter 20
G | FulBpolster (vorinstalliert) 8

H | Schraubenschlussel 1

3. Befestigen Sie die Ruckenlehne (A) mit Unterlegscheiben und
Muttern (D, E, F) an den Bolzen am Stuhlsitz (B). Ziehen Sie die
Muttern mit einem Schraubenschlussel (H) fest.

Nicht zu fest anziehen (Abb. 1).

13



14

4. Befestigen Sie die hinteren Beine (C) mit Unterlegscheiben und
Muttern (D, E, F) an den Bolzen im Stuhlsitz (B). Ziehen Sie die
Muttern mit einem Schraubenschliussel (H) fest.

Nicht zu fest anziehen.

Wiederholen Sie diesen Vorgang fur die Vorderbeine (Abb. 2).

5. Stellen Sie die vorinstallierten Fulipolster (G) so ein, dass der Stuhl
waagerecht auf dem Boden steht (Abb. 3). Nach Abschluss der
vollstandigen Montage und Verschraubung kénnen alle Schrauben
festgezogen werden.

Teileliste fur die Montage des Tisches:

Nr. Teile Anzahl
A | Tischplatte 1
B | Tischbein 3
C | Beinstutze 1
D | Flache Unterlegscheibe 9
E | Federscheibe 9
F | Mutter 9
G | Bolzen M8 6
H | Schraube M8*34 3
I Fulpolster (vorinstalliert) 3

15



16

@

1. Legen Sie die Tischplatte (A) 2. Befestigen Sie die Tischbeine

auf eine saubere, weiche (B) mit den Schrauben (G) an

Oberflache. der Tischplatte und verwenden
Sie dabei Unterlegscheiben und
Muttern (D, E, F). Ziehen Sie die
Schrauben mit einem
Schraubenschlissel (z. B.
einem flachen
Schraubendreher) fest (Abb. 1).

3. Befestigen Sie die Beinstitze (C) mit Schrauben (H),
Unterlegscheiben und Muttern (D, E, F) am Tischbein (B). Ziehen Sie
die Muttern mit dem Schraubenschlissel fest. Nicht zu fest anziehen
(Abb. 2).

4, Ziehen Sie die Muttern (F) an der Beinstutze (C) mit einer kleinen
Unterlegscheibe (als Kreuzschlitzschraubendreher) fest. Drehen Sie

den Tisch um und ziehen Sie alle Muttern fest. Nicht zu fest anziehen.

5. Stellen Sie die vorinstallierten Fulipolster (l) so ein, dass der Tisch
waagerecht auf dem Boden steht (Abb. 3). Nach Abschluss der
vollstandigen Montage und Verschraubung konnen alle Schrauben
festgezogen werden.

Schwere Gegenstande uber 5 kg sollten vom Rand des
Schreibtischs ferngehalten werden, um ein Umkippen zu
verhindern.

17



3 || I

Instructions de Montage

Liste des Pieces pour I'Assemblage de la Chaise :

18

1. Placez toutes les pieces sur 2. Alignez les deux goujons du
une surface propre et souple. dossier (A) avec les trous du
c siege (B).

N° Piece Qte

A | Dossier 2

B | Siege de la Chaise 2

C | Pied de la Chaise 8

D | Rondelle Plate 20

E | Rondelle Elastique M8 20

F Ecrou 20 3. Fixez le dossier (A) aux goujons du siege (B) a I'aide des rondelles
et des ecrous (D, E, F). Serrez les ecrous a l'aide d'une cle (H).

G | Patin (Préinstallée) 8 NE SERREZ PAS trop (Fig. 1)

H | Cle 1

19



20

4. Fixez les pieds arriere (C) aux goujons du siege (B) a l'aide des
rondelles et des ecrous (D, E, F). Serrez les écrous a l'aide d'une clé
(H)

NE SERREZ PAS trop

Répetez cette procedure pour les pieds avant (Fig. 2)

5. Reglez les patins préeinstallés (G) jusqu'a ce que la chaise soit a
niveau avec le sol (Fig. 3). Une fois I'assemblage terminé et les vis
serrees, toutes les vis peuvent étre resserrees.

Liste des Piéces pour I'Assemblage de la Table :

N° Piece Qte
A | Plateau de Travalil 1
B | Pied de la Table 3
C | Support du Pied 1
D | Rondelle Plate 9
E | Rondelle Elastique 9
F | Ecrou 9
G | Goujon M8 6
H | Boulon M8*34 3
| | Patin (Préinstallee) 3

21



22

@

1. Placez le plateau (A) sur une 2. Fixez les pieds de table (B) a

surface propre et souple. I'aide du goujon (G) sur le
plateau, a 'aide des rondelles 4, Serrez les ecrous (F) sur le support de pied (C) a l'aide d'une petite
et des ecrous (D, E, F). Serrez rondelle (comme un tournevis cruciforme). Retournez la table et
a l'aide d'une cle (comme un serrez tous les écrous. NE SERREZ PAS trop.

tournevis a téte plate) (Fig. 1).

5. Reglez les patins preinstalles (1) jusqu'a ce que la table soit a
niveau avec le sol (Fig. 3). Une fois I'assemblage termine et les
boulons serres, toutes les vis peuvent étre serrees.

3. Fixez le support de pied (C) au pied de table (B) a 'aide des

bcr_ulﬂna (H), cries rondelles et des écrnusI{D, E, F). Serrez les ecrous a Les objets lourds de plus de 5 kg doivent é&tre éloignés du bord
l'aide de la cle. NE SERREZ PAS trop (Fig. 2). du bureau pour éviter qu'il ne bascule.

23



24

m
% || I

Instrucciones de Montaje

Lista de Piezas para el Montaje de la Silla:

N° Piezas Cantidad
A | Respaldo 2

B | Asiento de la Silla 2

C | Patade la Silla 8

D | Arandela Plana 20
E | Arandela de Muelle M8 20
F | Tuerca 20
G | Almohadilla del Pie ( Preinstalada) 8

H | Llave 1

1. Coloque todas las piezas 2. Alinee los dos pernos del
sobre una superficie suave y respaldo (A) con los orificios del
limpia. asiento de la silla (B).

3. Fije el respaldo (A) a los esparragos del asiento de la silla (B)
utilizando arandelas y tuercas (D, E, F). Apriete las tuercas con una
llave (H).

NO apriete demasiado (Fig.1)

25



26

4. Fije las patas traseras (C) a los pernos del asiento de la silla (B)
utilizando arandelas y tuercas (D, E, F). Apriete las tuercas con la
llave (H)

NO apriete demasiado

Repita este procedimiento para las patas delanteras (Fig.2)

5. Ajuste las almohadillas del pie preinstaladas (G) hasta que la silla
este nivelada con el suelo (Fig.3). Una vez finalizado el montaje
completo y atornillado, se pueden apretar todos los tornillos.

Lista de Piezas para el Montaje de la Mesa:

N° Piezas Cantidad
A | Tablero 1
B | Pata de la Mesa 3
C | Soporte de la Pata 1
D | Arandela Plana 9
E | Arandela de Muelle 9
F | Tuerca 9
G | Taco M8 6
H | Perno M8*34 3
| | Almohadilla del Pie(Preinstalada) 3

27



1. Coloque el tablero de la 2. Fije las patas de la mesa (B)

mesa (A) sobre una superficie utilizando el taco (G) del tablero,

blanda y limpia. con arandelas y tuercas (D, E, 4. Apriete las tuercas (F) del soporte de la pata (C) con una arandela
F). Apriete utilizando una llave pequefa (como un destornillador en cruz). De la vuelta a la mesa y
(como un destornillador de apriete todas las tuercas. NO apriete en exceso.

cabeza plana) (Fig1)

5. Ajuste las almohadillas del pie preinstaladas (1) hasta que la mesa
este nivelada con el suelo (Fig.3). Una vez finalizado el montaje
completo y atornillado, se pueden apretar todos los tornillos.

3. Fije el soporte de la pata (C) a la pata de la mesa (B) utilizando _ )
pernos (H), arandelas y tuercas (D, E, F). Apriete las tuercas con la Los objetos pesados de mas de 5 kg deben mantenerse alejados

lave. NO apriete en exceso(Fig.2) del borde de la mesa para evitar que vuelquen.

28 29



ol

Istruzioni di Montaggio

Lista delle Parti per il Montaggio della Sedia:

30

1. Posizionare tutte le parti su 2. Allineare i due Perni dello
una superficie morbida e pulita. Schienale (A) con | fori del
Sedile della Sedia (B).

n. Parti Q.ta

A | Schienale 2

B | Sedile della Sedia 2

C | Gamba della Sedia 8

D | Rondella Piatta 20

E | Rondella Elastica M8 20

= Dado 20 3. Fissare lo Schienale (A) ai Perni del Sedile (B) utilizzando Rondelle
e Dadi (D, E, F). Serrare i Dadi con una Chiave (H).

G Piedino (Preinstallatg} a8 NON stringere eccessivamente (Fig.1).

H | Chiave 1

31



32

4. Fissare le Gambe posteriori (C) ai Perni del Sedile (B) utilizzando
Rondelle e Dadi (D, E, F). Serrare i Dadi con la Chiave (H).

NON stringere eccessivamente.

Ripetere questa procedura per le gambe anteriori (Fig.2)

5. Regolare i Piedini Preinstallati (G) finché la sedia non e a livello con
il terreno (Fig. 3). Una volta completato I'assemblaggio completo e
imbullonato, tutte le viti possono essere serrate.

Lista delle Parti per il Montaggio del Tavolo:

Parti

Piano di Lavoro

Gamba del Tavolo

Supporto della Gamba

Rondella Piatta

Rondella Elastica

Dado

Perno M8

T @G| M m OO 0| >3

Bullone M8*34

Piedino (Preinstallato)

W W | OO | O

33



34

1. Posizionare il Piano di 2. Fissare le Gamba del Tavolo

Lavoro (A) su una superficie (B) utilizzando il Perno (G) sul

morbida e pulita. piano del tavolo, con Rondelle
e Dadi (D, E, F). Serrare con
una chiave (come un cacciavite
a testa piatta) (Fig. 1).

3. Fissare il Supporto della Gamba (C) alla Gamba del Tavolo (B)
utilizzando Bulloni (H), Rondelle e Dadi (D, E, F). Serrare i dadi con la
chiave. NON serrare eccessivamente (Fig. 2).

4. Serrare | Dadi (F) sul Supporto della Gamba (C) utilizzando una
piccola rondella (come cacciavite a croce). Capovolgere il tavolo e
serrare tutti i dadi. NON serrare eccessivamente.

5. Regolare i Piedini Preinstallati (I) finche il tavolo non € a livello con
il terreno (Fig. 3). Una volta completato 'assemblaggio completo e
imbullonato, tutte le viti possono essere serrate.

Gli oggetti pesanti oltre i 5 kg devono essere tenuti lontani da
bordo del piano di lavoro per evitare che si ribaltino.

35



= || -
.

Instrukcje montazu

Lista czesci zestawu krzesta ogrodowego:

Numer
A | Oparcie 2
B | Siedzisko krzesta 2
C | Noga krzesta 8
D | Podktadka ptaska 20
E | Podkladka sprezynowa M8 20
F | Nakretka 20
G | Podktadki pod nozki (wstepnie zamontowane)| 8
H | Klucz 1

36

1. Umiesc wszystkie czesci na 2. Dopasuj dwa kotki na oparciu
miekkiej, czyste] powierzchni. (A) do otwordow w siedzisku
krzesta (B).

3. Przymocuj oparcie (A) do kotkow siedziska krzesta (B) za pomoca
podktadek i nakretek (D, E, F). Dokrec nakretki kluczem (H).
NIE dokrecaj zbyt mocno (rys. 1)

37



38

4. Przymocuj tylne nogi (C) do srub siedziska krzesta (B) za pomoca
podktadek i nakretek (D, E, F). Dokre¢ nakretki kluczem (H).

NIE dokrecaj zbyt mocno.

Powtorz te procedure dla przednich nog (rys. 2).

5.Wyreguluj wstepnie zamontowane podktadki (G), az krzesto bedzie
wypoziomowane z podtoga (rys. 3). Po zakonczeniu montazu mozna
dokreci¢ wszystkie Sruby.

Lista czesci do montazu stotu:

Numer Czesc llosc
A | Blat stotu 1
B | Noga stotu 3
C | Wspornik nogi 1
D | Podktadka ptaska 9
E | Podkladka sprezysta 9
F | Nakretka 9
G | Sruba M8 6
H | Sruba M8*34 3
I Podkiadki pod n6zki (wstepnie zamontowane) | 3

39



40

(@

1. Poloz blat stotu (A) na 2. Przymocuj nogi stotu (B) za

miekkiej, czyste] powierzchni. pomocag sruby (G) do blatu
stolu, uzywajac podktadek i
nakretek (D, E, F). Dokrec€
kluczem (jak srubokret ptaski)
(rys. 1).

3. Przymocuj wspornik nogi (C) do nogi stotu (B) za pomoca srub (H),
podkitadek i nakretek (D, E, F). Dokrec nakretki kluczem. NIE dokrecaj
zbyt mocno (rys. 2).

4. Dokrec nakretki (F) na wsporniku nog (C) matg podkiadkg (np.

srubokretem krzyzakowym). Odwroc¢ stot | dokrecC wszystkie nakretki.

NIE dokrecaj ich zbyt mocno.

5. Wyreguluj wstepnie zamontowane podkiadki pod nozki (), az stot
bedzie wypoziomowany z podtoga (rys. 3). Po catkowitym ztozeniu i
skreceniu stotu mozna dokrecic wszystkie sruby.

Ciezkie przedmioty o wadze powyzej 5 kg nalezy trzymac z dala
od krawedzi blatu, aby zapobiec ich przewréceniu.

41



42

= || -
r-

Lijst met onderdelen voor de montage van de stoel:

Montage-instructies

1. Leg alle onderdelen op een 2. Lijn de twee bouten op de
schoon, zacht oppervlak. rugleuning (A) uit met de gaten
in de stoelzitting (B).

Nr. Onderdelen Aantal
A | Rugleuning 2

B | Stoelzitting 2

C | Stoelpoot 8

D | Viakke sluitring 20
E | Veerring M8 20
F | Moer 20
G | Voetkussen (vooraf geinstalleerd) 8

H | Moersleutel 1

3. Bevestig de rugleuning (A) aan de bouten op de stoelzitting (B) met
behulp van sluitringen en moeren (D, E, F). Draai de moeren vast met
een moersleutel (H).

Draai de moeren NIET te vast aan (Afb. 1).

43



4. Bevestig de achterpoten (C) aan de bouten in de stoelzitting (B)
met behulp van sluitringen en moeren (D, E, F). Draai de moeren vast
met een moersleutel (H).

Draai de moeren NIET te vast aan.

Herhaal deze procedure voor de voorpoten (Afb. 2).

5. Stel de vooraf geinstalleerde voetkussens (G) af totdat de stoel
waterpas staat (Afb. 3). Nadat de stoel volledig is gemonteerd en
vastgeschroefd, kunnen alle schroeven worden vastgedraaid.

Lijst met onderdelen voor de montage van de tafel:

Nr. Onderdelen Aantal
A | Tafelblad 1
B | Tafelpoot 3
C | Pootsteun 1
D | Vlakke sluitring 9
E | Veerring 9
F | Moer 9
G | Bout M8 6
H | Bout M8*34 3
| | Voetpad (vooraf geinstalleerd) 3

45



46

@

1. Plaats het tafelblad (A) op 2. Bevestig de tafelpoten (B) met

een schoon, zacht opperviak. behulp van de bout (G) op het
tafelblad, met behulp van 4. Draai de moeren (F) op de beensteun (C) vast met een kleine
sluitringen en moeren (D, E, F). sluitring (als kruiskopschroevendraaier). Draai de tafel om en draai
Draai ze vast met een alle moeren vast. Draai ze NIET te vast aan.

moersleutel (als platte
schroevendraaier) (Afb. 1).

5. Stel de vooraf geinstalleerde voetkussentjes (1) af totdat de tafel
waterpas staat (Afb. 3). Nadat de montage volledig is voltooid en alles
is vastgeschroefd, kunnen alle schroeven worden vastgedraaid.

3. Bevestig de pootsteun (C) aan de tafelpoot (B) met behulp van
bouten (H), ringen en moeren (D, E, F). Draai de moeren vast met
behulp van de moersleutel. Draai ze NIET te vast aan (Afb. 2).

Zware voorwerpen van meer dan 5 kg moeten uit de buurt van de
rand van het bureaublad worden gehouden om kantelen te
voorkomen.

47



